
 مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم از شناسایی 10 حوزه راهبردی خبر داد 

ورود فناوری‌های نوظهور به دانشگاه با 8 رشته جدید
 حجم فروش محصولات نانویی سال گذشته دو برابر شد 

 اما  کمتر از 10 درصد بازار صادراتی است 

 بازار  نانو 
 60 هزار 

میلیاردی شد
WWW.FDN.IR شماره  ۴۲۶۶ چهار‌شنبه ۹ آبان 1403

 با راه‌اندازی 3 سامانه املاک، اموال و انبار 
 نظارت برخط دارایی‌های دانشگاه 

عملیاتی شد

 شفافیت 
 بدون

 توقف!

اولین خانم مدیرکل تاریخ ایران!
کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان تشکیل 
دانشگاه در ایران و شکل‌گیری آموزش عالی به شکل‌ و شمایل امروز را تشریح کرده است. 
کتابی به قلم علی شیخ‌الاسلام، مؤسس و رئیس دانشگاه ملی ایران که »فرهیختگان« 
کنون بخش دیگری از آن  از اوایل مردادماه بخش‌های مختلف آن را منتشر کرده که ا
را ازنظر می‌گذرانید. او پس از تشریح فضای کشور در روزگار تأسیس دانشگاه ملی و 
ی  نحوه پیگیری مقدمات شکل‌گیری آن، مرحله‌به‌مرحله نحوه پیشرفت روند پایه‌گذار

ک گذاشته است. این دانشگاه را با مخاطبان به اشترا

من حس کردم پس از دو ماه موقع آن رسیده که باز کار تازه‌ای انجام دهیم و بالطبع 
یم و با بلند شدن صدای جیغ و ناله و جنجال چند پیرمرد فرتوت  سروصدایی راه بینداز
یم،  و پوسیده و نمایندگان شناخته‌شده استعمار کهنه انگلستان به کوبیدن آنها بپرداز
چون به همان نسبت که بیشتر به ما فحش دهند و انتقاد کنند ما بزرگ‌تر خواهیم شد 
ی ما حساب خواهند کرد. از این ‌جهت حکم مدیرکلی  و حتی خودشان بیشتر رو
پارسای را صادر و او را به سمت مدیرکل دبیرخانه دانشگاه ملی  خانم دکتر فرخ رو
ایران با حقوق ماهانه شش هزار تومان، یعنی یک‌برابر و نیم حقوق نخست‌وزیر وقت 
که چهارهزار تومان بود، منصوب کردم و حکم مذکور را با حضور مخبران و نمایندگان 
روزنامه‌ها و جراید تهران که حسب دعوت قبلی در دفتر من حاضر شده بودند به او 
یخ ایران به  دادم و گفتم خوشحالم که حکم مدیرکلی یک خانم برای اولین‌بار در تار
دست من امضا شده و امیدوارم خانم‌های قابل و بااستعداد به تمام مقامات درجه 
ی و غیره هم برسند و زن بودن مانع  اول مملکت از قبیل وزارت و سفارت و سناتور

شکوفایی استعدادها و خدمات اجتماعی و سیاسی نشود.
همان‌طور که پیش‌بینی کرده بودم انتشار خبر مدیرکلی خانم پارسای مانند بمب و 
ی و فرهنگی و سیاسی تهران را به لرزه درآورده بود و معاندان جنجالی  صاعقه فضای ادار
به راه انداخته و سراغ آیت‌الله بهبهانی و آیت‌الله بروجردی رفتند و از آنها خواستند برای 
یافت نداشتند  حفظ اسلام از مدیرکل شدن یک زن جلوگیری کنند و جواب مساعد در
و حتی آیت‌الله بروجردی گفته بودند: چگونه دولت از رقص زن‌های برهنه در میخانه‌ها 
جلوگیری نمی‌کند و حال از ارتقای یک خانم فرهنگی به مقام بالاتر باید جلوگیری شود؟! 
و باز جناب علاء وزیر دربار شاهنشاهی و ملازم شاه شاهان که هر قدم مثبتی من 
برمی‌داشتم وظیفه‌دار بودند یک خروار سنگ صخره و خار مغیلان جلوی راهم بریزند 
تا مرا خسته کرده و از پای درآورند مجدداً تلفن فرمودند که این چه جنجالی است بر 
پا کرده‌اید و بدون اطلاع وزارت فرهنگ حکم مدیرکلی برای یک خانم صادر کرده‌اید 
که تابه‌حال سابقه نداشته به خانم‌ها این سمت داده شود. به استحضارشان رساندم 
که می‌دانید دانشگاه ملی ایران در انتصاباتش کوچک‌ترین ارتباطی با وزارت فرهنگ 
گر جز این بود اطلاق  و سایر وزارتخانه‌ها و حتی وزارت دربار ندارد. مستقل است و ا
کلمه دانشگاه بر آن مفهومی نداشت؛ اما راجع به اصل مطلب که انتصاب یک خانم 
پا  به سمت مدیرکلی است شما خوب می‌دانید که زنان ایران چیزی کمتر از زنان ارو
یکا ندارند و انتظارشان این بوده و هست که امثال جنابعالی که لااقل نیمی از  و آمر
عمر خود را در ممالکی گذرانده‌اید که خانم‌ها وزیر و وکیل و غیره بوده‌اند، لااقل یک 
یم. حال ما  سفیر زن یا یک معاون وزارت دربار زن هم داشتیم که متأسفانه هنوز ندار
یم تأییدمان کنید یا لااقل به سکوت بگذرانید  آمده‌ایم قدم اول را برداشته‌ایم و انتظار دار
ی‌ها جریان را به  به‌خصوص در حال حاضر که ابلاغ صادر شده و تمام جراید و خبرگزار
اطلاع عموم رسانده‌اند، صلاح نیست بگوییم دانشگاه ملی اقدام ترقی‌خواهانه را انجام 
برابر امر انجام‌شده  داده و دربار شاهنشاهی از آن جلوگیری می‌کند. علاء چون دید در
کثر استفاده را بردیم و  واقع گردیده تسلیم شد و ما هم از فیلی که هوا کرده بودیم حدا

ی کردند. خانم‌های ایران هم ما را برای پیشرفت خودشان یار
ادامه دارد...

در نشست خبری نمایشگاه مطرح شد

معرفی 10 طرح دارای نوآوری جهانی در نمایشگاه نانوی پانزدهم
ی‌های نانو و میکرو  در نشستی که روز گذشته در ستاد فناور
، با اشاره به  برگزار شد، عماد احمدوند، دبیر ستاد نانو و میکرو
ی این نمایشگاه  آغاز پانزدهمین نمایشگاه نانو از 13 آبان، برگزار
ی  را یکی از برنامه‌های سالانه این ستاد به منظور توسعه فناور
و ایجاد فرصت‌های طلایی برای کسب‌وکارها و شرکت‌های 
صنعتی برای رونق بخشیدن به فعالیت‌های خود عنوان کرد. 
او چنین نمایشگاهی را یکی از برنامه‌های مستمر ستاد در 
راستای اجرای اهداف کلان ستاد ذکر کرد که هرساله با فعالان 
ی، دبیر  این حوزه برگزار می‌شود. در ادامه نشست، علی طهار
ی معاونت علمی  ی‌های نانو و میکرو اجرایی ستاد توسعه فناور
ی و دبیر نمایشگاه پانزدهم با اشاره به اهمیت  یاست‌جمهور ر
ی نانو و رونق بازار داخلی و خارجی، عنوان  آن در توسعه فناور
، یک سالن )سالن ملل( به حوزه  کرد که امسال برای اولین بار
میکرو اختصاص یافته و میزبان 60 شرکت و نهاد در حوزه میکرو 
خواهد بود و برای نخستین بار 12 شرکت در حوزه باتری در سالن 
میکرو حضور خواهند داشت. همچنین 20 طرح فناورانه به 
سرمایه‌گذاران ارائه می‌شود. قرار است در این نمایشگاه که از 
13 تا 16 آبان در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار 
خواهد شد، مراسم جایزه  Nano Export Awardبه برترین 
شرکت‌های صادراتی نانو تعلق می‌گیرد. این جایزه با هدف 
تشویق شرکت‌ها برای ورود به بازارهای بین‌المللی و توسعه 
صادرات برگزار می‌شود. در مراسم افتتاحیه نمایشگاه نانو آیین 
اعطای جایزه به برترین‌ شرکت‌های صادرات نانو اجرا می‌شود. 
، در این مراسم به 9 شرکت صادراتی محصولات  به گفته او
ی ادامه داد:  ، تندیس و لوح تقدیر اهدا خواهد شد. طهار نانو
»دستاوردهای عرضه‌شده در این دوره از نمایشگاه در حوزه‌های 
، صنعت ساختمان  ، پتروشیمی، معدن، فولاد، خودرو نفت و گاز
و سایر صنایع مرتبط در زمینه نانو و میکرو است. از دیگر 

پایی کارگاه‌های  بخش‌های نمایشگاه امسال نیز می‌توان به بر
آموزشی و پنل‌های تخصصی اشاره کرد. علاوه براین در حوزه 
یدادهای به‌هم‌رسانی بین هلدینگ‌های  صنعت و بازار رو
ی از کشورهای  ی و فناور بزرگ صنعتی و هیئت‌های تجار
ی یکی از مهم‌ترین  مختلف برگزار می‌شود.« به گفته طهار
، معرفی و نمایش 10 طرح نوآورانه با  بخش‌های نمایشگاه نانو
موضوع جهانی است که در این بخش از میان 99 طرح نوآورانه 
ی جهانی عرضه  حاضر در این نمایشگاه، 10 طرح دارای نوآور
می‌شوند که این محصولات شامل محصولاتی با پیچیدگی‌های 
فناورانه خاص یا ثبت اختراع در مجامع بین‌المللی‌اند. در روز 
چهارشنبه 16 آبان که روز پایانی نمایشگاه است طرح‌های برتر 
این حوزه معرفی و تقدیر خواهند شد. در این دوره از نمایشگاه 
همچنین نخستین نمایشگاه میکروالکترونیک و صنایع وابسته 
با عنوان »ایران ترونیکس 1403« به‌طور همزمان با پانزدهمین 
ی نانو در سالن ملل برگزار می‌شود.  نمایشگاه بین‌المللی فناور
در این نمایشگاه شرکت‌هایی از حوزه‌های میکروالکترونیک، 
ی، POCT  و باتری حضور  اندازه‌گیری و تجهیزات، خودروساز
یداد تخصصی شامل نشست،  خواهند داشت. همچنین 18 رو
پنل، کارگاه‌های آموزشی و مسابقه طراحی و ساخت تراشه‌های 
حسگری در این بخش برگزار خواهد شد. دبیر اجرایی ستاد نانو 
و میکرو ادامه داد: »در نمایشگاه امسال 170 نهاد و شرکت در 
ی نانو حضور خواهند داشت که در مقایسه با 110  حوزه فناور
نهاد و شرکت در نمایشگاه سال گذشته، رشد خوبی داشته‌اند. 
همچنین 98 طرح نوآورانه نیز به سرمایه‌گذاران ارائه خواهد 
شد. علاوه براین، 14 مرکز تحقیقاتی نیز به ارائه دستاوردهای 
خود در نمایشگاه امسال می‌پردازند. در بخش نشست‌های 
ی و  تخصصی نیز 32 نشست در زمینه روندهای آینده فناور

ی برگزار خواهد شد.« نوآور

داوری مرحله نهایی جشنواره قلم 7 دانشگاه آزاد 
برگزار شد

ی مرحله نهایی جشنواره قلم 7 )جشنواره سراسری  جلسه داور
یات دانشجویی( دانشگاه آزاد صبح دیروز با حضور  نشر
اساتید مجرب حوزه رسانه‌های کشور در سازمان مرکزی 
کبر نصرالهی، رئیس دانشکدگان  برگزار شد. در این جلسه، ا
هنر و رسانه معاونت علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد با بیان 
اینکه 16 هزار و 100 اثر به دبیرخانه جشنواره قلم 7 ارسال شده 
است، گفت: »این آثار برای نخستین‌بار در سه مرحله مورد 
ی  ی قرار می‌گیرد تا هیچ حقی از کسی ضایع نشود.«و داور
خاطرنشان کرد: »در مرحله اول از بین 16 هزار و 100 اثر پالایش 
صورت گرفت و 6 هزار و 300 اثر به مرحله دوم جشنواره راه 
یافتند. در جلسه امروز آثار برای انتخاب رتبه‌های اول تا 
کید کرد:  ی قرار خواهند گرفت.« نصرالهی تأ سوم، مورد داور
ی براساس شاخص‌های حرفه‌ای و کلاسیک و همچنین  »داور
کید بر گفتمان مقام‌معظم‌رهبری درخصوص دانشگاه،  تأ
دانشجو و مسائل سیاسی و اجتماعی کشور انجام می‌شود. 
در بین شاخص‌های کلاسیک و حرفه‌ای نیز دو شاخص 
سوژه اختصاصی و پرداخت اختصاصی بیشتر موردتوجه 
قرار می‌گیرد.« در ادامه این جلسه، اساتید حوزه رسانه‌های 

ی دقیق و کارشناسی آثار پرداختند. کشور به داور

تیم رباتیک دانشگاه آزاد ایلخچی قهرمان المپیک 
فناوری ایران شد

ی توسعه رباتیک دانشگاه آزاد  تیم زیر ۱۹ سال سرای نوآور
واحد ایلخچی به سرپرستی حامد تقی‌پورفرشی و اعضای تیم، 
امیرمحمد سجادی و آراد ممقانی، موفق به کسب رتبه نخست 
در لیگ »ربات جنگجوی هوشمند« نخستین دوره المپیک 

ی ایران شد. فناور
ی  تقی‌پورفرشی درباره این موفقیت گفت: »المپیک فناور

ی پردیس  ایران برای نخستین بار به میزبانی پارک علم و فناور
ی  کوسیستم فناور ی مجموعه‌های پیشرو در ا تهران و با همکار
ی برگزار شد و میزبان بیش از  کشور از یکم تا هفتم آبان جار
ی  ی و دانشجویی از سراسر کشور بود.« و ۱۵۰۰ تیم دانش‌آموز
ی توسعه رباتیک و  افزود: »در راستای اهداف سرای نوآور
یر ۱۹ سال دانشگاه  ی صنعتی دانشگاه، تیم ز هوشمندساز
آزاد واحد ایلخچی برای شرکت در این مسابقات آماده شد و 
طی ۴ روز و پس از ۱۲ راند رقابت فشرده با تیم‌های مختلف، 
توانست مقام نخست این مسابقات را به دست آورد.«تقی‌پور با 
تشکر از اعضای تیم، خانواده‌های محترم، رضایی رئیس سرای 
ی رباتیک دانشگاه و تمام همکاران دانشگاهی اظهار کرد:  نوآور
»باافتخار اعلام می‌کنیم دانشگاه آزاد واحد ایلخچی همچنان 
از طرح‌های نوآورانه و فناورانه دانش‌آموزان و دانشجویان 

حمایت خواهد کرد.«

دانشگاه آزاد میدان‌دار فعالیت پژوهشی
 و تربیت نیروی متخصص است

سیدموسی حسینی‌مجد، امام‌جمعه ایوان در دیدار رئیس 
دانشگاه آزاد استان ایلام‌ با قدردانی از عملکرد این دانشگاه 
به‌خصوص در واحد ایوان اظهار کرد: »گره‌گشایی از مشکلات 
مردم و کمک به ادارات شهرستان‌ها با استفاده از ظرفیت علمی، 
آموزش و پژوهشی دانشگاه آزاد اسام در ایوان قابل ‌ستایش 
ی اضافه کرد: »نیاز کنونی کشور تولید علم و توسعه  است.« و
ی متعهد و متخصص موردنیاز  فعالیت پژوهشی و تربیت نیرو
کشور بوده که دانشگاه آزاد همواره در این مباحث میدان‌دار 
است.« امام‌جمعه ایوان متذکر شد: »نقش دانشگاه آزاد در 

توسعه استان ایلام قابل‌ستایش است.«
بهروز ناصری، رئیس دانشگاه آزاد استان ایلام هم گزارشی از 
فعالیت‌ها و اقدامات این دانشگاه در زمینه‌های مختلف 

ارائه کرد.

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه  بخش پنجاه‌ودو چه خبر از دانشگاه

پیام تبریک دکتر ولایتی به دبیرکل جدید حزب‌الله لبنان 

راه نورانی شهید مقاومت ادامه خواهد داشت
ی اسلامی طی پیامی، انتصاب شیخ  دکتر ولایتی، دبیر کل مجمع جهانی بیدار
نعیم قاسم را به سمت دبیرکلی حزب‌الله لبنان تبریک گفت. متن پیام دکتر 

ولایتی به شرح  زیر است:
بسم‌ الله الرحمن الرحیم

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل محترم حزب‌الله لبنان 

سلام علیکم 
انتصاب جنابعالی به سمت دبیر کل حزب‌الله لبنان که نشان از شایستگی و 
تعهد شما، که به حق مناسب‌ترین گزینه برای جانشینی سید مقاومت، شهید 
سیدحسن نصرالله است را به شما و برادرانمان در حزب‌الله لبنان، ملت مظلوم 
فلسطین و محور مقاومت تبریک گفته و از خداوند سبحان توفیق روزافزون شما 
شخصیت شجاع و سلحشور و همه فرماندهان و رهبران جبهه مقاومت را در مبارزه 

یخی مسئلت می‌نمایم. یم غاصب صهیونیستی در این مقطع حساس تار با رژ
بدون شک انتخاب جنابعالی که همیشه و در همه عرصه‌ها پیشتاز مبارزه با 
ظلم و صهیونیسم بوده‌اید و تمام تلاش خود را در راستای تحقق آرمان‌های والای 
اسلام و مردم مظلوم فلسطین صرف نموده‌اید نشان از آن دارد که رهبران مقاومت 
یم جنایتکار صهیونیستی  مانند گذشته بر ایستادگی، مبارزه و مقاومت در برابر رژ
و آزادی قدس شریف مصمم می‌باشند و راه نورانی شهید مقاومت سیدحسن 
نصرالله و تمامی مجاهدان این مسیر ادامه خواهد داشت. تحولات پرشتاب 
و پیچیدگی‌های جهان اسام در دوران جدید و تاش دشمنان در طراحی 
کید  توطئه‌های شوم برای امت اسلامی گسترش نگاه وحدت‌آفرین مسلمانان و تأ

بر انسجام و اتحاد بیش از پیش را ضرورتی انکارناپذیر کرده است.
از درگاه خداوند متعال توفیقات روزافزون برای شما مسئلت می‌‌نمایم.

علی‌اکبر ولایتی


